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1. Semestergruppemøde: 

 

Velkommen til semestergruppemøde og generelle meddelelser  

Studiestart / semesterstart 

Fysiske, digitalt og psykisk studiemiljø på semestret 

Foreløbig evaluering af kursusmodulerne og kursusaktiviteter 

Eventuelt og valg af semesterrepræsentant 

 

Kan frit distribueres 
Godkendt 
 

 
  
 

Aalborg Universitet 
Postboks 159 
9100 Aalborg 
 
Sagsbehandler: 
Louise Vejen Klit Kolind  
Telefon: 9940 8829 
Email: louise@hst.aau.dk 
 
Dato: 02-03-2023 
Sagsnr.: 2023-412-03451 

 

Referat af Semestergruppemøde for  Medicin med industriel specialisering og Medicin 2. semester den 2. marts 
2023 

 

Deltagere: 35 studerende deltog i semestergruppemødet 

Øvrige deltagere: Semesterkoordinator samt semestersekretær 

 

Ad 1. Studiestart/semesterstart 

 

Semesterstarten er generelt gået godt. 

De studerende var glade for at der var guider i den nye bygning.  

Introduktionen til OneNote var god, de fleste studerende var glade for introduktionen selvom nogle af dem er 

vant til at bruge det til daglig. Det vil dog være fint hvis de kunne få introduktionen allerede på 1. semester.  

Ad 2. Fysisk, digitalt og psykisk studiemiljø på semestret 

  

Studiesalsøvelser: 

De studerende har været glade for at få udleveret (nogle af) svarene på studiesalsøvelserne, så de selv kan 

gennemgå om svarene er korrekte.  

Flere studiegrupper oplever at det er svært at lave studiesalsøvelserne i grupper med det nye format. De ople-

ver at det er svært at svarene skal skrives individuelt og ikke kan samles i samme dokument.  



 

Side 2 af 3 
 

Hvis det er muligt, må studiesalsøvelserne gerne være tilgængelig for de studerende weekend før, så de har 

mulighed for at forberede sig der.  

 

Case:  

Ugequizzerne fungerer rigtig godt og de studerende er generelt glade for dem. Ugequizzerne er på nuværende 

tidspunkt kun en del af modul Ernæring og Fordøjelse 1. Semesterkoordinator informerede om at til de kom-

mende to moduler, har de studerende adgang til gamle eksamensopgaver som de kan benytte, hvis modulko-

ordinator ikke laver ugequizzer.  

 

Studiemiljø:  

• Der mangler stikkontakter til nogle af studiepladserne i det åbne studiemiljø.  

Opfølgning: Semesterkoordinator har undersøgt sagen og talt med ansvarlige. Tilbagemeldingen er, at der er 

nogle studiearbejdspladser med borde i god arbejdshøjde med adgang til stik. Der er andre studiearbejdsplad-

ser med mere ”sofa-lignende” møbler, hvor der ikke er så god ergonomi til arbejde med PC. Disse arbejdsplad-

ser er mere velegnede til møder hvor studerende diskuterer problemstillinger uden så intens brug af PC.  

• Studerende med Apple computer oplever problemer med at få plads til opladeren ved de borde, hvor 

stikkontakten er placeret midt i.  

• En studerende oplevede udfordringer med at finde koldt vand tæt på studiearbejdspladserne. Seme-

stersekretæren informerede om at der findes koldtvandshaner i de små køkkennicher på alle etager.  

• Der mangler knager til jakker i PBL- og caselokalerne.  

Opfølgning: Der er nu knager/stumtjenere i lokalerne  

• Der er på nuværende tidspunkt svært at komme til bygningen i kørestol via stisystemet, når de stude-

rende går fra forelæsninger på NVJ 8A. Semesterkoordinator informerede om at det stadig er en byg-

geplads og adgangen til bygningen vil blive forbedret når anlægsarbejdet er fuldført. Indtil anlægsarbej-

det er fuldført kan de studerende med handicap benytte sig af handicap-pladserne umiddelbart foran 

hovedindgangen.  

 

Digitalt:  

Modulrummet for modulet Ernæring og fordøjelse 1 er godt struktureret og de studerende syntes det er nemt at 

finde de nødvendige dokumenter. Semesterkoordinator tager denne feedback med videre til de andre koordina-

torer.  

Enkelte studerende oplever at deres computer ikke logger på AAU’s netværk i den nye bygning. Semesterkoor-

dinator henviser de studerende til IT-support. En af de deltagende studerende blev bedt om at kontakte IT-sup-

port og sende svaret til sine medstuderende.   

 

Psykisk:  

Det har været stressende for de studerende at forelæsningerne har været placeret torsdag og fredag med ef-

terfølgende cases mandag/tirsdag. Det er bedst hvis forelæsningerne ligger onsdag og torsdag.  
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Ad 4. foreløbig evaluering af kursusmoduler og -aktiviteter 

 

Flere studerende har svært ved at vurdere om de går nok i dybden med selvstudiet i forhold til læringsmålene. 

Semesterkoordinator informerede om at det bliver nemmere jo længere de kommer på uddannelsen.  

En studerende spurgte om det var muligt at hjælpe studerende på 1. og 2. semester endnu mere med at finde 

ud af hvor meget de skal læse, og ønskede en mere ”blød start” på studiet. Semesterkoordinator informerede 

om at 1. og 2. semester faktisk var en blød start i forhold til de kommende semestre. Derudover bad semester-

koordinator om flere input fra de studerende, så vil hun undersøge om der kan gøres yderligere for at hjælpe de 

studerende.   

Ad x. Eventuelt og valg af semesterrepræsentant 

 

 

• MJL blev valgt som semesterrepræsentant. 

• Der mangler information om hvem der skal have besked ved sygdom til klinikophold og kliniske øvel-

ser. Derudover mangler der også information om hvem der skal have besked, når de studerende bytter 

hold med andre medstuderende. Semestersekretæren informerede om proceduren, informationen bli-

ver også lagt i semesterrummet.  

Opfølgning: Semesterrummet er nu opdateret med information om hvem der skal have besked ved holdbytning 

eller sygdom.  

 


